
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 24 
2022 m. birželio 13–19 d. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Antropoteosofinė astrologija / Astrėja (Audronė Ilgevičienė). – Vilnius : Tiamata, 2022-    . – ISBN 978-9955-31-

074-7 
T. 1. – 2022. – 944 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-31-075-4 
 
Kas verks, kai tu mirsi? : kai gimei, pasaulis džiaugėsi, nors tuo metu verkei. Nugyvenk gyvenimą taip, kad 

pasaulis verktų, kai tu jį paliksi / Robin Sharma. – 3-iasis papild. leid.. – Kaunas : Luceo, 2022. – 208 p.. – ISBN 978-609-
8247-38-1 

 
Meilės fizika : paprastoji sandora / Rima Karamova ; [vertė Rima Misiūnienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2022. – 

256 p.. – ISBN 978-609-493-003-4 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Niekas nenutinka be priežasties : ir kiti melai, kurie man patiko / Kate Bowler ; [vertė Gražina Nemunienė]. – 

Klaipėda : Liūtai ne avys, 2022. – 224 p.. – ISBN 978-609-493-004-1 
 
Prussian liturgies: from the Reformation to the Prussian Union : monograph / Darius Petkūnas ; University of 

Klaipėda. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2020-    . –  (Įr.) 
Vol. 3, The Union liturgy. – 2022. – ISBN 978-609-481-150-0 
 
Ramybė su kiekvienu žingsniu : kaip sąmoningumas keičia mūsų kasdienybę / Thich Nhat Han ; iš anglų kalbos 

vertė Saulius Dagys. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 240 p.. – ISBN 978-609-01-5176-1 
 
Ramybė su kiekvienu žingsniu : kaip sąmoningumas keičia mūsų kasdienybę : [elektroninis išteklius] / Thich Nhat 

Han ; iš anglų kalbos vertė Saulius Dagys. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5177-8 
 
Religija ir įsitikinimų laisvės atspindžiai Lietuvos žiniasklaidoje: tekstai ir vaizdai : [elektroninis išteklius] / sudarė 

Milda Ališauskienė. – Vilnius : Naujųjų religijų tyrimų ir informacijos centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-
95627-4-2 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Gailestingumo jėga : teisingumo ir atgailos istorija / Bryan Stevenson ; [vertė Dora Žibaitė]. – Klaipėda : Liūtai ne 

avys, 2022. – 480 p.. – ISBN 978-609-493-008-9 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
1992–2015 m. Klaipėdos universiteto Edukologijos mokslo krypties daktarų karta: slenksčiai ir pakopos / 

sudarytoja Ona Tijūnėlienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – ISBN 978-609-481-151-7 
 
Augu su drambliu Emociu : socialinio, emocinio ir sveikos gyvensenos ugdymo metodinės rekomendacijos 1–4 

klasei / Irma Liubertienė, Sergejus Neifachas. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07232-2 
 
Bendrojo ugdymo mokytojų bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijos tobulinimas : [elektroninis 

išteklius] / Jūratė Litvinaitė. – Narėpai, Kauno r. : MASO, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-96311-1-0 
 
Ikimokyklinio amžiaus vaikų žymiai ir vidutiniškai neišsivysčiusios kalbos ugdymas / Regina Ivoškuvienė, Zita 

Mamonienė, Ona Pečiulienė, Vida Suveizdienė. – 2-asis patais. leid.. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 
978-9955-32-574-1 



 

2 
 

 
Net pats mažiausias pilietis turi teisę reikšti savo mintis ir pažiūras : konferencijos medžiaga : [elektroninis 

išteklius] / sudarytojos Rasa Braslauskienė, Reda Jacynė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf 
failas. – ISBN 978-609-481-152-4 

 
Vertybinio edukacijos modelio pritaikymas virtualiame ugdymo procese: matematikos atvejis : metodinė 

priemonė / Sigita Burvytė, Artūras Jankauskas. – Gilužiai, Vilniaus r. : Vaikų ugdymas, 2022. – 200 p.. – ISBN 978-609-
95882-3-0 

 
Vertybinio edukacijos modelio pritaikymas virtualiame ugdymo procese: matematikos atvejis : metodinė 

priemonė : [elektroninis išteklius] / Sigita Burvytė, Artūras Jankauskas. – Gilužiai, Vilniaus r. : Vaikų ugdymas, 2022. – 1 
pdf failas (200 p.). – ISBN 978-609-95882-4-7 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 
Petro ir Audronės Ilgevičių etnokosmogoninė sakralinių lauko akmenų statinių sodyba / Audronė Ilgevičienė, 

Petras Ilgevičius. – Ažušiliai, Molėtų r. : Idealistų būstinė, 2022. – 292 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95799-6-2 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Grybai: tarp etnologijos ir ekologijos / Nijolė Maršalkienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 124 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-467-519-5 
 
Grybai: tarp etnologijos ir ekologijos : [elektroninis išteklius] / Nijolė Maršalkienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 

universitetas, 2022. – 1 pdf failas (124 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-467-520-1 
 
Pasaulio pažinimo testai 4 klasei / Jurgita Blažienė, Andželika Padarauskienė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 64 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-5-430-07231-5 
 

MEDICINA 
 
Blyškiaveidis melas : tikra istorija apie tai, kaip vieno žmogaus psichopatinės iliuzijos gali įkalinti visą šeimą / 

David Crow ; [vertė Diana Urbonė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2022. – 576 p.. – ISBN 978-609-493-007-2 
 
Judėk! : naujas mokslas: kodėl judėjimas svarbus ne tik kūnui, bet ir protui / Caroline Williams ; iš anglų kalbos 

vertė Elena Macevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-
319-2 

 
Nesenstantys : ilgaamžiškumo mokslas ir paslaptys / Andrew Steele ; [vertė Gražina Nemunienė]. – Klaipėda : 

Liūtai ne avys, 2022. – 480 p.. – ISBN 978-609-493-005-8 
 
Sveikos ir tvarios mitybos rekomendacijos : [elektroninis išteklius] / parengė Roma Bartkevičiūtė, Albertas 

Barzda, Gabija Bulotaitė ... [et al.]. – Vilnius : Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 
978-9986-649-64-9 

 
Teta gydymas™ pažengusiesiems : įvaldykite Visko, kas yra, galią : [elektroninis išteklius] / Vianna Stibal ; [iš 

anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 1 pdf failas (344 p.). – ISBN 978-609-469-127-0 
 
Vaisingumas : jūsų sveiko nėštumo vadovas / [vertė Gytė Jermolina]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2022. – 576 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-493-006-5 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Drevinė bitininkystė iš kartos į kartą / Virginija Pugačiauskienė, Romas Norkūnas. – Merkinė, Varėnos r. : 

Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcija, 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-
9986-553-11-3 

 



 

3 
 

Drevinė bitininkystė iš kartos į kartą : [elektroninis išteklius] / Virginija Pugačiauskienė, Romas Norkūnas. – 
Merkinė, Varėnos r. : Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcija, 2022. – 1 pdf 
failas (100 p.). – ISBN 978-9986-553-12-0 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 
Nidos receptai : 10 metų drauge / Nida Degutienė. – Vilnius : N.  Degutienė, 2022. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-475-995-6 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Leaving the base camp : why growing a business is a personal journey never taken alone : [elektroninis išteklius] 

/ Ilma Nausėdaitė. – Vilnius : Dvi tylos, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8232-48-6 
 
Naujojo finansinės apskaitos įstatymo reikalavimų praktinis įgyvendinimas. – Vilnius : Pačiolis, 2022. – ISBN 978-

9955-04-294-5 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Emocinio imitavimo metodas muzikos mokykloje: kūrinio interpretacijos aspektas mokinio muzikinės kultūros 

ugdymo kontekste : monografija / Lolita Jolanta Piličiauskaitė, Giedrė Gabnytė. – Vilnius : Leidyba tau, 2022. – 266 p.. 
– ISBN 978-609-95671-6-7 

 
Lietuvos pramoninio baldų dizaino istorijos tyrimas : „Ventos“ metraščiai / Rasa Janulevičiūtė, Irena 

Rudzinskienė, Danielius Balčiūnas. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2022. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-447-367-8 

 
Mandala / Danutė Nagienė. – Vilnius : D. Nagienė, 2022. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-992-5 
 
Memories of a future : essays related to art and its study in multimodernity / Ian Damerell. – Vilnius : Vilniaus 

dailės akademija, 2022. – 560 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-366-1 
 
Menų puokštė Vilniui : tarptautinis almanachas-albumas / sudarytoja Danutė Ruseckaja. – Kaunas : Vitae Litera, 

2022. – ISBN 978-609-454-649-5 
 
Naratyvą kuriančių kompiuterinių žaidimų dizainas: teorija ir praktika : vadovėlis / Ingrida Leščauskienė, Tomas 

Mitkus, Vaida Nedzinskaitė-Mitkė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – ISBN 978-609-476-
301-4 

 
Naratyvą kuriančių kompiuterinių žaidimų dizainas: teorija ir praktika : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / 

Ingrida Leščauskienė, Tomas Mitkus, Vaida Nedzinskaitė-Mitkė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 
2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-302-1 

 
Paukščiu skrendantis knygos ženklas : parodų katalogas. – Šiauliai : Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešoji 

biblioteka, 2022. – ISBN 978-609-8237-15-3 
 
Suaugusių (18–64 metų) ir vyresnio amžiaus (65 metų ir vyresnių) asmenų fizinio pajėgumo vertinimo metodika 

: metodinė medžiaga : [elektroninis išteklius] / sudarė Vida Česnaitienė, Nerijus Masiulis, Kristina Visagurskienė. – 
Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2022. – 1 pdf failas (70 p.). – ISBN 978-609-8200-47-8 

 
Sveikatą stiprinantis fizinis aktyvumas „Judame daugiau ir išradingiau“ : įgyvendinto projekto patirtis / 

sudarytojos Danguolė Simanauskienė, Dalia Šandrikienė, Evalda Pavydytė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-
609-454-652-5 

 
Sveikatą stiprinantis fizinis aktyvumas „Judame daugiau ir išradingiau“ : įgyvendinto projekto patirtis : 

[elektroninis išteklius] / sudarytojos Danguolė Simanauskienė, Dalia Šandrikienė, Evalda Pavydytė. – Kaunas : Vitae 
Litera, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-454-653-2 



 

4 
 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Lotynų kalbos pratimai farmacininkams : pratybų sąsiuvinis : [elektroninis išteklius] / Raimonda Brunevičiūtė, 

Andrius Eidimtas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – ISBN 978-9955-15-752-6 
 
Vertimas, tekstas, technologijos : mokslo monografija / Ramunė Kasperė, Dainora Maumevičienė, Jurgita 

Mikelionienė ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 188 p.. – ISBN 978-609-02-1790-0 
 
Vertimas, tekstas, technologijos : mokslo monografija : [elektroninis išteklius] / Ramunė Kasperė, Dainora 

Maumevičienė, Jurgita Mikelionienė ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (188 p.). – ISBN 978-609-
02-1789-4 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Atsiprašyk : [trileris] : [elektroninis išteklius] / Karen Rose ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Kaunas : 

Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-126-3 
 
Ąžuolo pavėsy / Angelija Kubilienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-651-8 
 
Dėžė : romanas / Camilla Läckberg, Henrik Fexeus ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 672 p.. – ISBN 978-609-01-5181-5 
 
Dėžė : romanas : [elektroninis išteklius] / Camilla Läckberg, Henrik Fexeus ; iš švedų kalbos vertė Virginija 

Jurgaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5182-2 
 
Dingusieji : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Patricia Gibney ; iš anglų kalbos vertė Ignė 

Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-125-6 
 
Dvasių labirintas : romanas : [elektroninis išteklius] / Carlos Ruiz Zafón ; iš ispanų kalbos vertė Ieva 

Baranauskaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-523-9 
 
Egzodika = Exodica : pasaulio lietuvių rašytojų antologija. – [Vilnius] : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 

2019-    .   
D. 2 / [sudarytoja Žydronė Kolevinskienė]. – 2022. – 132 p.. – ISBN 978-609-425-329-4 
 
Eolas: nuodėmės prakeikimas : romanas / Petras Šatkus. – Vilnius : P. Šatkus, 2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-

475-993-2 
 
Eolas: nuodėmės prakeikimas : romanas : [elektroninis išteklius] / Petras Šatkus. – Vilnius : P. Šatkus, 2022. – 1 

pdf failas (320 p.). – ISBN 978-609-475-994-9 
 
Geros mergaitės : romanas / Ilaria Bernardinis ; [iš anglų kalbos vertė Laura Vilčinskaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2022. – 192 p.. – (Indigo, ISSN 2335-8416). – ISBN 978-609-03-0828-8 
 
Gyvenimo fraktalai : [eilėraščiai] / Lina Valasevičiūtė. – Kaunas : L. Valasevičiūtė, 2022. – 128 p.. – ISBN 978-609-

475-991-8 
 
Inserė / Skirmantė Adomavičienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-654-9 
 
Įsimylėjęs Dostojevskis : [elektroninis išteklius] / Alex Christofi ; iš anglų kalbos vertė Aistis Žekevičius. – Kaunas : 

Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-122-5 
 
Iš pirmo žvilgsnio : romanas : [elektroninis išteklius] / Frida Skybäck ; vertė Nida Rutkauskienė. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-524-6 
 



 

5 
 

Jaunystės godos : [eilėraščiai] / Janina Kavoliūnaitė-Cibienė ; [parengė Birutė Venteraitienė]. – Vilnius : Petro 
ofsetas, 2022. – 219, [1] p. : portr.. – ISBN 978-609-420-759-4 

 
Laiškai Noelei : romanas / Richard Paul Evans ; iš anglų kalbos vertė Džilda Jasonaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. 

– ISBN 978-609-466-683-4 
 
Ledokšniai : poezija ir proza / Regina Valkūnaitė-Rasimienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-

655-6 
 
Mano eilės lyg baltos avelės / Nijolė Čepienė ; sudarytoja Vida Sungailaitė. – Šilutė : Šilutės spaustuvė, 2022. – 

70 p.. – ISBN 978-9986-9238-4-8 
 
Mylinčios moterys : romanas : [elektroninis išteklius] / David Herbert Lawrence ; iš anglų kalbos vertė Lilija 

Vanagienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-518-5 
 
Minčių eskizai : eilėraščiai / Danguolė Grigutytė-Šukevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 202 p.. – ISBN 978-

609-489-240-0 
 
Motinos : psichologinis trileris / Sarah J. Naughton ; iš anglų kalbos vertė Jurga Brastavičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 

2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-444-470-8 
 
Nakties saulė : romanas / Diane Zinna ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2022. – 368 p.. – ISBN 978-609-487-299-0 
 
Nakties saulė : romanas : [elektroninis išteklius] / Diane Zinna ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-300-3 
 
Neatsargus žingsnis : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Ignė 

Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Kaunas : Jotema, 2018. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-124-9 
 
Pabaigoje jie abu miršta : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Adam Silvera ; iš anglų kalbos vertė Dalia 

Paslauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5175-4 
 
Pirmas pavasario žaibas : postromantinė, išpažintinė poezija / Eglė Kirilauskaitė. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 

112 p.. – ISBN 978-609-455-594-7 
 
Požeminė sankryža : apsakymai ir apysaka / Stasys Babonas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 176 p.. – ISBN 

978-609-474-316-0 
 
Tamsa miesto pakraštyje : [„Stranger things“ romanas] / Gwenda Bond ; iš anglų kalbos vertė Daumantas 

Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 432 p.. – ISBN 978-609-01-5173-0 
 
Tamsa miesto pakraštyje : [„Stranger things“ romanas] : [elektroninis išteklius] / Gwenda Bond ; iš anglų kalbos 

vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5174-7 
 
Trys muškietininkai : romanas : [elektroninis išteklius] / Alexandre Dumas ; iš prancūzų kalbos vertė Ona 

Saudargienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022] 
D. 1. – 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-516-1 
D. 2. – 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-517-8 
 
Truputis saulės šaltam vandeny : romanas / Fransuaza Sagan ; iš prancūzų kalbos vertė Laima Rapšytė. – Vilnius : 

Vaga, 2022. – 192 p.. – ISBN 978-5-415-02652-4 
 
Žiedas griuvėsiuose : almanachas skirtas Ukrainai. – Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-650-1 
 
Žiežirbos lyg žvaigždės : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Nadia Hashimi ; iš anglų kalbos vertė Paulė 

Budraitė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-123-2 



 

6 
 

 
Žmogus – beribis kaip pasaulis : sveikinimai ir linkėjimai / Jadvyga Sabaliauskaitė-Savickienė. – Klaipėda : Eglės 

leidykla, 2022. – 360 p.. – ISBN 978-609-432-149-8 
 
Žmonės be praeities : [tetralogijos] „Tarp trijų marų“ knyga / Jaan Kross  ; iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos 

Giraitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 448 p.. – ISBN 978-609-479-619-7 
 
Žmonės be praeities : [tetralogijos] „Tarp trijų marų“ knyga : [elektroninis išteklius] / Jaan Kross ; iš estų kalbos 

vertė Danutė Sirijos Giraitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-620-3 
 
Антология русской прозы Литвы / [составитель издания Владимир Кольцов-Навроцкий]. – Вильнюс : [BMK 

leidykla] ; Валай, Тракайский р-н : Литературное объединение поэтов и прозаиков, пишущих на русском языке в 
Литве, «Логос», 2020-    . –  (Įr.) 

T. 7. – Vilnius : Ciklonas, 2022. – 504 p.. – ISBN 978-609-8315-08-0 
T. 8. – Vilnius : Ciklonas, 2022. – 504 p.. – ISBN 978-609-8315-09-7 
 
Было время : [стихи] / Андрей Linkimas. – Vilnius : A. Lapin, 2022. – 204 p.. – ISBN 978-609-475-990-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
DGM : [apysaka] / Roald Dahl ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 224 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-5180-8 
 
Didžioji pasakų knyga : [elektroninis išteklius] / Broliai Grimai ; iš vokiečių kalbos vertė Adomas Druktenis. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022] 
D. 1. – 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-519-2 
D. 2. – 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-520-8 
D. 3. – 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-521-5 
D. 4. – 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-522-2 
 
Dzika grusza, wojna grzybów : zabawne poematy i wiersze dla dzieci / Justinas Marcinkevičius ; z języka 

litewskiego przełożył Aleksander Śnieżko. – Vilnius : Standart Impressa, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-17-
5 

 
Kartą vienoje karalystėje… : pasakėlės mažyliams / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Marifé González]. – 

Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-546-2 
 
Kartą vienoje sodyboje… : pasakėlės mažyliams / [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Marifé González]. – Vilnius 

: AKTĖJA leidyba, prekyba, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-547-9 
 
Kas čia? Smalsučio augalai : pasaka / Raimondas Jurgaitis ; dailininkė Marija Smirnovaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 

2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0158-7 
 
Kas čia? Smalsučio darbeliai : pasaka / Raimondas Jurgaitis ; dailininkė Marija Smirnovaitė. – Kaunas : Jūsų 

Flintas, 2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0157-0 
 
Kas čia? Smalsučio gyvūnai : pasaka / Raimondas Jurgaitis ; dailininkė Marija Smirnovaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 

2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0156-3 
 
Kas čia? Smalsučio žaislai : pasaka / Raimondas Jurgaitis ; dailininkė Marija Smirnovaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 

2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0155-6 
 
Namai / Rasa Jančiauskaitė. – Kaunas : Žalias kalnas, 2022. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8310-02-3 
 
Svajonių atostogos / Marianne Kaurin ; vertė Auksė Beatričė Katarskytė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 

Publica], [2022]. – 208 p. : iliustr.. – 208 p.. – ISBN 978-609-473-262-1 
 



 

7 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Dinozaurai : mega užduotys : daugiau kaip 90 nuostabių užduočių / [iš anglų kalbos vertė Gražina 

Matukevičienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-617-1 
 
Džiunglės : mano pirmoji lipdukų mozaika / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 16 

p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-622-5 
 
Enchantimals : spalvinimo knyga su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

05-0759-9 
 
Gyvūnai : mega užduotys : daugiau kaip 90 nuostabių užduočių / [iš anglų kalbos vertė Gražina Matukevičienė]. 

– Kaunas : Vaiga, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-618-8 
 
Kukū! Liūtas : atverk veltinio langelius ir žaisk / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. 

– 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-620-1 
 
Kukū! Šunelis : atverk veltinio langelius ir žaisk / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. 

– 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-621-8 
 
Princesės : mano pirmoji lipdukų mozaika / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 16 

p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-623-2 
 
Transporto priemonės : mega užduotys : daugiau kaip 90 nuostabių užduočių / [iš anglų kalbos vertė Gražina 

Matukevičienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-619-5 
 

ARCHEOLOGIJA 
 
The late roman period Baitai cemetery as a source for interpreting cultural processes in the Baltic region / Rasa 

Banytė-Rowell. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2022. – 720 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8314-09-0 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Pasaulio Anykščiai / Jonas Junevičius, Rimantas P. Vanagas. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 152 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-420-760-0 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Įžymūs lietuviai : istorijos ir kultūros kūrėjai / Rokas Subačius. – Vilnius : Mintis, 2022. – 268 p. : iliustr.. – ISBN 

978-5-417-01126-9 
 

ISTORIJA 
 
Karaimų istorijos pėdomis / Halina Kobeckaitė. – Trakai : „Vorutos“ fondas, 2022. – 512 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8102-25-3 
 
Lietuvos valstybės fenomenas / Šarūnas Laužadis. – Vilnius : Ciklonas, 2022. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8315-10-3 
 
Prieš panyrant į sutemas : Lietuva XVIII amžiuje: kai ir Lenkija, ir Varšuva buvo mūsų / Valdas Rakutis ; sudarytoja 

Žilvinė Petrauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5178-5 
 
Prieš panyrant į sutemas : Lietuva XVIII amžiuje: kai ir Lenkija, ir Varšuva buvo mūsų : [elektroninis išteklius] / 

Valdas Rakutis ; sudarytoja Žilvinė Petrauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5179-
2 

 



 

8 
 

Vingiuotu kasdienybės taku : straipsniai / Jonas Ivanauskas. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 67 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-489-241-7 

 
NATOS 

 
Begemoto šypsena : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-503-8 
 
Dundulis dunda : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-516-8 
 
Džole ole : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 

2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-514-4 
 
Gimimo diena : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-496-3 
 
Iš Tavo rankos : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-508-3 
 
Juokias duonelė : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-502-1 
 
Kalėdų žvaigždė : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-507-6 
 
Krokodilo dantys : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-513-7 
 
Lopšinė lėlei : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 

2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-500-7 
 
Mūsų skraidantis dramblys : [elektroninis išteklius / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-501-4 
 
Muzika armonikoms / [parengė ir sudarė Albertas Vytautas Baika. – Vilnius : Lietuvos liaudies kultūros centras, 

1998-    . 
D. 2 : 50 kūrinių. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2022. – 144 p.. – ISMN 979-0-706208-62-6 
 
O saldumėlis mano miegelio : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-499-4 
 
Palaimink, Dieve, malonus : maldų giesmių knyga : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : 

Lietuvos muzikos informacijos centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-511-3 
 
Paprašykime paukščių : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-515-1 
 
Pingvinas : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 

2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-505-2 
 
Pirmas sniegas : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-497-0 
 
Prie Baltijos jūros : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-512-0 
 



 

9 
 

Pupa : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2022. – 
1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-510-6 

 
Rudenėlis : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 

2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-504-5 
 
Septynios mįslės : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-517-5 
 
Vuo kame bova : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-509-0 
 
Žiemužės miegas : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos 

centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-498-7 
 
Žiogas : [elektroninis išteklius] / Laurynas Vakaris Lopas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2022. 

– 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-506-9 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

